





DARBININKAS

(THE WORKER)

Published Semi-Weekly except holiday weeks, when issued weekly.

by

SAINT JOSEPH'S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR

Entered as second-class matter Sept. 12, 1915 at the post office at Boston, Mass. under the Act of March 3, 1879.

Acceptance for mailing at special rate of postage provided for in Section 1103, Act of October 8, 1917, authorized on July 12, 1918.

Table with 2 columns: Subscription Rates and Prenumeratos Kaina. Includes entries for Domestic yearly, Foreign yearly, and one-time payments.

DARBININKAS

866 West Broadway, South Boston, Mass. Telephone SOUTH Boston 2680

Popiežius Ir Prezidentas

Prezidentas Trumanas parašė šv. Tėvui laišką ir nusiuntė jį per savo asmeninį atstovą prie Vatikano, Myroną Taylorį.

Koks būtų tikslas tokio nepaprasto susidraugavimo? Ne koks kitas, tik rūpimiausias visiems klausimas: patváriosios ir teisingos taikos sudarymas.

Trumanas jau ne be juokais užmezgė tamprusius su Vatikanu santykius, nes patyrė, kad gerai taikai sudaryti jis kaip ir neturi kur ieškoti paramos.

Šv. Tėvas atsakė, kad jis su džiaugsmu ir dėkingumu žiūri į pastangas "didingos ir laisvos" tautos pasiryžusios darbuotis žmoniškos gerovei.

Šv. Tėvas taip pat pabrėžia, kad Katalikų Bažnyčia, eidama savo pasiuntinybės pareigą, dažnai susikalbės su "tamsos galybėmis".

Tokios kilnios Popiežiaus ir Prezidento pastangos turėtų nudžiuginti visą krikščionišką pasaulį.

Kristaus Šviesoje



Šešiolikasis Sekmadienis po Sekminių (Rugsėjo 14 d.) EVANGELIJA: Luko 14, 1-11

Anuo metu: Jėzui įeinant subatoje į namus vieno parisiejų vyriausiojo valgyti, atsitiko, kad jie tykojo jo.

LEKCIJA: Šv. Pavolo Apaštalo laiško Efeziečiams (Efez. 3, 13-21)

Broliai: Aš prašau, nenusiminkite dėl mano sielvartų už jus, kurie yra jūsų gyrius.

Todėl aš klaupiūos ant kelių prieš mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvą, nuo kurio kiekviena tvystė danguje ir žemėje gauna vardą.

Tam gi, kurs savo veikiančia mumyse jėga gali padaryti be palyginimo daugiau, kaip prašome ar išmanome, jam tebūnie garbė Bažnyčioje ir Kristuje Jėzuje per visų amžių kartas. Amen.

PIRMOJI IR PASKUTINIOJI KĖDĖ

NELYGIOS VIETOS

Pilna yra vietų mižiniškam teatre. Vietos nelygios: vienos arčiau scenos, kitos toliau, vienos žemiau, kitos aukščiau.

Ir gyvenime yra daugybė vietų labai nelygiai išdėstytų. Gavės šlavėjo vieta yra toli nuo miesto majoro sosto, durininko kėdės.

padaryta. Lyg atrodo, kad jie rūstauja, kodėl Prezidentas tokios garbės protestantams nepadarė.

Nelengva ir Prezidento mintį atspėti. Tur būt dėlto, kad protestantų yra labai daug atskalų — ir į kurią gi sektą kreiptis? Į visas? Bet jos toli gražu nevinčingos.

Dievo Motinos Apsireiškimas Girkalnyje

Nebe pirmą kartą Dievo žengė iš dangaus į Šiluvos 8, 20:30 val., vieną labai Motina aplanko Lietuvą.

Šiandieną 84% sio formos žvaigždynas. lietuviai ir toliau liko kažiūmi sustojo. Ji buvo elipalikais.

Apsireiškimas Šiluvoje yra Bažnyčios pripažintas mažiaug 20 cm. Šviesa ir visoje tautoje labai puiliarus.

Vėlesnis Dievo Motinos apsiereiskimas Lietuvoje įvyko Girkalnyje 1943 metais.

Panašiai atrodžiusi Dievo Motina su Kūdikėliu per apsiereiskimą Girkalnyje, Lietuvoje.

PIRMA ŽMOGUS

Ne kiekvienas tinka bet kokiam kėdėn: kas tinka durininko vieton, netinka buhalterio kėdėn.

Daugybė yra žmonių, sėdinčių ne savo kėdėje: vieni yra atsisėdę per aukštai, kiti — per žemai.

Žmogus vertina kitą paprastai pagal užimamą vietą: jei esi aukštoj kėdėj, esi didelis žmogus; jei užimi vietą kur palėpėj (galiorkoj), esi menkavertis.

Tie, kurie įžiūri pešasi dėl pirmųjų kėdžių, dažnai būna ne vienas jų nevertas. Vertingieji beveiki sėdėti nevertingųjų kėdėse.

K. — pasirodymas bei pasididžiavimas. G. Tęsinys 4-tame pusl.

PARTIZANAI

APYSAKA

Parašė

Jonas Kmitas

19.

Terentij Lukič Pochotin

Kaip gi gali toks storžieviskas dripičius paveikti jaunos, gražios, inteligentiškos merginos širdį? Tik vieni juokai. Juk pati Aldona kokišciausiai parodė, kad tas individas jai nepakenčiamas.

nori apie tai galvoti. Ne, ne! Prie to negalima pileisti.

Negalėdamas nieko sugalvoti ir nebeapsisidamas, kaip ten jo planai toliau vystysis, Pochotinas pasiryžo tuojau eiti į Aldonos namus.

20.

Baisi Knyga

Tetute, kokia baisi knyga! Kokia knyga? Štai šita, anglų kalba Londone išleista.

Aldona padavė Eugenijai mažoką knygą, stambiu, akysna puolančiu atgalviu: "The Dark Side of the Moon".

Sakiau, kad antraštė nereikšminga, bet koks turinys! Net kvapą užima. Eugenija pradėjo nugąstauti, kad jauna, neprityrusi mergina, gavo kokią nedorą ar nešvarią knygpalaikę, kurios kryptis padarė neigiamo įspūdžio į perdaug jautrią Aldonos vaizduotę.

Kas čia parašyta? Čia vaizdžiai aprašoma tremtinių gyvenimas Sovietų stovyklose. Kaip ten žiauru! Bet, Aldonyte, labai pavojinga tokią knygą namuose laikyti. Kur ją gavai? — Andriukas... ponas Andrius man ją atnešė.

Dėl "Andriuko... pono Andriaus", Eugenija nusišypsojo, bet dėl knygos labai susirūpino.

Bet, vaikelai, jei tą knygą pas mus rasty... Tas ponas Andrius vis dėlto turėtų būti atsargenis. Na, tiek to. Syki jau ji čia yra, supažindink mane su jos turiniu.

Matote, tetute, taip buvo. Keletas lenkų ir lenkių pakliuvo į Sibirą būk tai už politinius nusikaltimus. Vienai moteriai pavyko iš ten išsilaivinti, nes jos bausmė buvo trumpametė.

Tas ponas Andrius labai rūpestingas. Pageidaujama, kad jis būtų tiek pat atsargus. Na, tiek to. Syki jau taip toli nueita, reikia ta proga pasinaudot. Tik matai, meilute, kaip aš užimta. Be to, aš anglų kalbą visai ne tiek pažįstu, kiek tu man pripažįsti.

Mielu noru, tetute. Pirmiausiai čia aprašyta apie areštus, tardymus ir baisią kelionę

gyvulių traukiniuose, bė maisto, vandens, oro...

Na, tuos dalykus gali apleist. Ir mes esame su jais susipažinę...

Bet tardymai, kankynės, kalėjimai...

Gerai, tetyte, aš apie tai papasakosiu, o kai kurias smulkmenas paskaitysiu, nes savo žodžiais nepajėgsiu taip ryškiai atvaizduoti. Taigi knygos autorė pradžioje daro pastabą, kad Sovietų vyriausybė, dėl pasaulio nuomonės bei kritikos, oficialiai išdėsto, kad koncentracijos stovyklos, arba, kaip jie vadina pataisos bei perauklėjimo įstaigos, turi būti žmoniškai sutvarkytos.

Aldona atsivertė 103 puslapį ir skaitė, gana sparčiai versdama lietuvių kalbon.



Laikraščio Darbininko

32-ras Metinis

KONCERTAS

Išpildys Kaunos Operos Artistė A. Dičiūtė - Trečiokienė ir kiti žymūs artistai Sekmadienį, Spalių-Oct. 19, 1947, 4 val. po piet, Patrick Gavin School Auditorijoje, F ir 7th St., So. Boston, Mass. Taipgi dalyvauja Šv. Pranciškaus Par. Vyrų Grupė, vadovybėje Algio Šimkaus, Miss Stella Raznauskaitė ir Mrs. Svilienė Ižangą \$1.20 ir \$1.80 su taksais.

Lietuvos Partizanų Kovos Su Sovietų Kariuomene Buvo Pačios Atkakliausios

Šveicarų laikraštis "Die Tat" Bazelyje paskelbė vedamąjį apie dabartinę padėtį Estijoje ir kitose Baltijos valstybėse. Laikraštis tvirtina, jog jau karui pasibaigus iš Estijos sovietai vergų darbams į Sibirą deportavo per 100,000 estų, kas sudaro dešimtąją dalį visų buvusių Estijos gyventojų. Pirmosios okupacijos metu bolševikai išvežė 50,000 estų. Iš prieškarinių 1,200,000 Estijos gyventojų dabar esą belikę ne daugiau 800,000. Nemažą likusių gyventojų dalį sudaro ne estai. Gyventojai taip pat esą mažinami ir kitose abiejose Baltijos respublikose, "ypatingai Lietuvoje, kur partizanų kovos su sovietų kariuomene buvo atkakliausios ir trūko ilgiausiai, deportacijos, atrodo, buvo dar gausesnės".

nemažai estų į Svediją pabėgdavo per Suomiją. Dabar tas kelias beveik atkritęs, kai Suomijos vidaus reikalų ministeris, taigi viešosios ir slaptosios policijos šefas, yra komunistas. St. Devenis.

VLIKas Padėjo Prof. Savory

Britų parlamento nariui prof. Savory, gražiai gynusiam Pabaltijo bylą 1947. 5. 23 Zem. Rūmų posėdyje, VLIKo pirmininkas ir Vyk. Taryba pasiuntė padėkos raštą, kuriame sakoma:

"Mus giliai sujaudino Jūsų kalba, kurią Jūs pasakėt Žemuosiuose Rūmuose š. m. gegužės 23 d., gindamas Lietuvą ir kitas dvi Pabaltijo valstybes. Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto ir Vykdomosios Tarybos vardu prašome priimti mūsų nuoširdžiausio dėkingumo ir įvertinimo pareiškimą. Ta proga mes Jums taip pat karštai dėkojam už visus Jūsų ankstybesnius pareiškimus, kuriuose Jūs reikalavote teisingumo mažosioms tautoms ir pasmerkėt prieš Pabaltijo valstybes panaudotą smurtą. Mes didžiauojamės turėdami tokį žymų protektorių ir tikrą bičiulį, kurio taurus laikymasis visada kėlė mūsų pasigėrėjimą ir drąsino mus išverti pastangose atgauti mūsų tėvynei nepriklausomybę ir laisvę. Jūsų laikymasis mes priimam kaip užtikrinimą, kad tikslas, į kurį nukreiptos visos mūsų pastangos yra viena iš pagrindinių teisingos ir pastovios pasaulio tvarkos kolonų".

Trumpai išdėscius nelaimingosios lietuvių tautos nuostolius abiejų okupacijų metu ir nušvietus dabartinę jos kančias, rašoma: "Kuriasi rusiška Lietu-

va, ir jeigu šis procesas netrunkant nebus sustabdytas, "Lietuvos" žodžiu tebus pažymima geografinė erdvė, kurioje kadaise gyveno lietuvių tauta.

Sitokiame fone apokaliptinės dramos, nūn vykstančios mūsų tėvyne, kur pasiliko tiek mūsų brangiausių ir geriausių žmonių, mūsų pačių asmeninė gerovė ir net gyvybė mums atrodo labai nedidelės reikšmės. Jinai, mūsų akimis, teturi tiek vertės, kiek mes, lietuviai tremtiniai, galim prisidėti prie skleidimo tų principų, nuo kurių priklauso žmonijos ir tuo patim mūsų tautos ateitis. Lietuviai tremtiniai tai gerai suvokia. Nepaisydami sunkių ir demoralizuojančių buitės sąlygų jie nepakriko, bet Vakarų Vokietijoje subūrė gerai organizuotą ir drausmingą bendruomenę ir pasiekė žymių laimėjimų švietimo, auklėjimo, kultūros ir kt. srityse.

Tremtiniai pabaltiečiams Jūs radot gilios simpatijos žodžių, kuriuos mes priimam kaip mūsų nuolatinių pastangų pripažinimą. Už tai ir už Jūsų itin jaudinantį kreipimąsi į Jo Didybės vyriausybę mūsų labai mes prašom Jūs priimti mūsų giliausią padėką".

LTB VYR. KOMITETO RAŠTAS GEN. CLAY

Ryšium su 25 metais nuo JAV pripažinimo Lietuvos de jure, Vyr. Komitetas įteikė gen. Clay specialų raštą, kuriame Bendruomenės vardu reiškiamas padėka JAV Vyriausybei už jos laikymąsi teisės ir teisingumo principu, ligi šiol tebelaikant Lietuvą nepriklausoma valstybe.

ATSILIEPKITE!

Tremtinių šeima Vokietijoje ieško savo artimų giminių: Mrs. Elenos Paukštienės - Banevičiūtės, gyvenusios Chicagoje (rodos, 4511 So. Wood St.) ir Antaninos Ivaškienės - Banevičiūtės, gyvenusios Rockdale. Abi jos gimusios Raseinių apskr. Šiluvos valsčiuje. Atsiliepti prašoma šiuo adre-

Lietuviai Tremtiniai Ir Bažnyčia

(Tęsiny)

Katalikiškoji spauda

Iš daugelio tremtyje išeinančių laikraščių nėra nė vieno, kaip skelbia 'Auka', kuris kovotų prieš bažnyčią. Tačiau tik vienas tėra specialus religinis: "Naujasis Gyvenimas", neseniai atgaivintas ir redaguojamas kun. Bagdonavičiaus. Kirchheime išeina biuletinis kunigams 'Auka'. Išleista nemaža religinio turinio knygų ir maldaknygių. Ir kiti laikraščiai ('Žiburiai', 'Mūsų Kelias', 'Mintis', 'Tėviškės Garsas') spausdina kartus nuo karto religinio bei moralinio turinio straipsnius.

Kiek Lietuva neteko kunigų?

Per abi pirmąsias okupacijas (iki 1944 m.) Lietuva, 'Aukos' žiniomis, neteko tokio kunigų skaičiaus: išvežtais į Rusiją: nužudytais, žuvusiais - 40; padidėjus mirtingumui išmirė per 4 metus - 120; neina savo pareigų - 10. Bendras nuostolis - 170. Kiek žuvo ar buvo ištremta kunigų III okupacijos metu, nėra tikslų žinių. Reikia betgi manyti, kad tas skaičius siekia mažiausia 75.

Apie 240 kunigų, drauge su savo tikinčiaisiais, pasitraukė iš Lietuvos, t. y. ją apleido. Taigi iš Lietuvos šiuo metu yra išimta apie 40%, vadinasi, netoli pusės visų pastoracijos darbą dirbančių kunigų. Iš čia skaitytojas gali susidaryti aiškia išvadą, koki baisūs nuostoliai Lietuvai yra padaryta kunigais per paskutinius okupacijos metus.

su: Mr. Stepas Zobarskas, 131 Sunnyside Ave., Waterbury 66, Conn.

Ne tai svarbu, ar mūsų darbai bus daugiau ar mažiau pasisekę, bet tai, kad, baigdami šį gyvenimą, galėtume pasakyti: "dariau, ką galėjau". Pasteur.

Tremtyje lietuviai glaudžiai bendradarbiauja su bažnyčia

Kai tremtinius užmiršo draugai, kai Lietuvą kai kurios valstybės tylėdamos ar garsiau šaukdamos pripažino bolševikams, kai vargšus apleido tie, kurie seniau aukštino, kai nebetekome savo artimųjų ir net po savo kojomis tėvų žemės, tremtiniai liko tik vienas Dievas, kaip prieglauda ir stiprybė.

Tremtiniai žino, kad nuo Jo balso dreba visas sutvėrimas, kad prieš Jį niekas yra šios žemės raudon-

Dievo Motinos Apsireiškimas Girkalnyje

Pradžia 3-čiame pusl. kį žaibo greitumu pasiekdo visoje Lietuvoje. Regėtojams buvo ir yra daroma įvairių priekaištų, bet jie, kaip vienas tuos pačius faktus liudija, nors ir mirti už tai reikėtų.

Po kelių dienų, vokiečių valdžios įsakymu, atvažiuo Raseinių kriminalinės policijos viršininkas, kuris pravedė tų 20 vyrų griežtą tardymą. Surasė protokolą ir visus tuos vyrus prisaiškino. Tardymas pačiam viršininkui padarė gilų išpuolį. Raseinių apskrities ligoninės vidaus skyriaus vedėjas Dr. Stasys Daugėlos tvirtinimu, kriminalinės policijos viršininkas jam asmeniškai pareiškė, kad Girkalnyje vis dėlto kažkas nepaprasto įvyko.

Vietos klebonas kun. Dr. A. Šimkus tuoj po to nepaprasto įvykio kiekvieną tų vyrų smulkmeniškai apklausinėjo, surasė protokolą ir nusiuntė į Kauno Arkivyskupijos Kuriją. Atrodo, kad tuo laikku politinės ir karo sąlygos neleido Bažnyčiai pasisakyti dėl Girkalnio apsi-reiškimo antgamtinio charakterio. Kleb. kun. Dr. A. Šimkus man asmeniškai pareiškė: "Dėl Dievo Motinos apsi-reiškimo Girkalnyje jokio abejoniškos negali būti. Tokios formos apsi-reiškimas yra vienintelis istorijoje. Jei toks apsi-reiškimas būtų įvykęs Prancūzijoje ar Italijoje, tai senai šis įvykis būtų pripažintas". Kaišėdoru Teofilus Matulis (1946 m. gruodžio mėn. bolševikų areštuotas ir antrą kartą ištremtas), irgi neabejojo Dievo Motinos apsi-reiškimu Girkal-

niai, balti ar rudi valdovai - visi jie praeina ir sutrupa į pelenus. Jis vienas lieka. Taigi ir tie lietuviai, kurie nenori būti paklusnūs diktatoriums, nežiūrind kokio išpažinties ir dažnai priimdavo Komunią. Regėjimo metu jie norėję eiti pas kleboną (kun. Dr. A. Šimkų), bet nė vienas tada negalėjo pajudėti: paslaptinaga jėga juos tada laikiusi vietoje.

Zinia apie Girkalnio įvyki, ni, balti ar rudi valdovai - visi jie praeina ir sutrupa į pelenus. Jis vienas lieka. Taigi ir tie lietuviai, kurie nenori būti paklusnūs diktatoriums, nežiūrind kokio išpažinties ir dažnai priimdavo Komunią. Regėjimo metu jie norėję eiti pas kleboną (kun. Dr. A. Šimkų), bet nė vienas tada negalėjo pajudėti: paslaptinaga jėga juos tada laikiusi vietoje. Kristus laimės, Kristus nios apsi-reiškimu Girkal-

Atvesk Savo Forda "NAMO" DABAR

Advertisement for Ford cars with images of cars and text describing features like 'Greitam Aptarnavimui, kuris sutauptų Jums pinigų 4 atvejais!' and 'DIRBTUVĖS PRIPAZINTI METODAI!'.

PAMATYKITE SAVO DRAUGISKĄ FORDO DYLERI!





# VIETINĖS ŽINIUS

## ŽINUTĖS

**Atsidarė mokyklos.** Rugs. 11 d., atsidarė mokslo metai Bostono viešos ir parapijinės mokyklos.

**Atsidarė ir Šv. Petro parapijos dvi mokyklos.** Pirmoje randasi vaikelių darželis, skyriai I, II, III, IV ir V. Antroje, prie

**DAKTARAI**

SOU 4476

**Dr. Joseph F. Antanelis**  
OPTOMETRISTAS  
515 E. Broadway  
So. Boston, Mass.

Ofiso Valandos išskyrus Trečiadieniais ir Penktadieniais.  
Vakarais Nuo 7 iki 9-tai  
šeštadieniais nuo 2 iki 8-tai.

Tel. SOU 2805

**Dr. J. L. Pasakarnis**  
DR. AMELIA E. RODD  
OPTOMETRISTAI  
447 Broadway  
So. Boston, Mass.

OFISO VALANDOS: —  
Nuo 9 ryto iki 12 val. diena.  
Seredomis: —  
Nuo 9 ryto iki 7 val. vakare.

SOU 2712 Res. BIG 9013

**Dr. J. C. Seymour**  
LANDZVIUS  
Lietuvis gydytojas ir chirurgas. Naudoja vėliausią X-Ray aparatą.  
Pritaiko akinius.  
534 E. Broadway,  
So. Boston, Mass.

Valandos 2 iki 4 ir 7 iki 8.

Tel. TROWbridge 6330

**J. Repshis, M. D.**  
(REPSYS)  
Lietuvis Gydytojas  
278 Harvard Street  
Kampas Inman arti Central Sq.  
CAMBRIDGE, MASS.

Ofiso Valandos 2—4 ir 6—8.

Tel. KENmore 4433

**Dr. Albert P. Kiburis**  
Podiatrist - Chiropodist  
107 Massachusetts Avenue  
Boston, Mass.

Prieš Mas. Ave. Station  
Valandos šiokiomis dienomis:  
12:30 P. M. — 7:00 P. M.  
Valandos šeštadieniais:  
12:30 P. M. — 3:30 P. M.

## Geriausias Pasirinkimas

Įvairių degtinių, likerių alaus ir vyno.

Pristatome alų ir degtinę į namus.  
Patarnavimas greitas ir mandagus.

### T. SULLIVAN, INC.

Petras Jakubėnas, savininkas

323 W. Broadway, So. Boston, Mass.  
Tel. SOU 9772

### Užsisakykite Toniko Pas Mus

Pristatom geriausią toniką  
Piknikams, Vestuvėms,  
Krikštynoms ir visokiems  
Parengimams.  
Kainos prieinamos.

**Myopia Club Beverage Co.**  
Grafton Ave., Islington, Mass.  
Tel. Dedham 1304-W

PRANAŠ GERULSKIS, Namų Tel. Dedham 1304-R

# BANKIETAS

**Prelatą Dr. Kazimierą Urbonavičių pagerbti,**  
sekmadienį, rugsėjo - Sept. 28 d., 1947, 6 val. vakare, Bradford Hotel, Tremont St., Boston. Tikietas \$4.00. Kviečia visus dalyvauti.

## KUN. A. BALTRUŠIŪNO KALBA

Darbininkų Radio programoje, šeštadienį, rugs. 6 d., š. m. iš WESX stoties.

Gerb. Radio Klausytojai, Kelios savaitės atgal J. E. Arkivyskupas Richard J. Cushing pranešė kun. Dr. Kazimierui Urbonavičiui, kad šventasis Tėvas suteikė jam Monsinjora-  
tą.

Didis džiaugsmas jam asmeniškai, nes Šv. Tėvas pripažino jo nuopelnus, kaip kunigo, rašytojo, Bažnyčios ir Tautos gynėjo. Bet kartu yra didis džiaugsmas ir laimėjimas lietuviškai visuomenei, ypač mūsų diecezijos lietuviams, nes lietuvių vardas pakilo kitataučių tarpe. Visoje spaudoje buvo plačiai apibudintas. Reikia pažymėti, kad Monsinoras Urbonavičius buvo vienintelis kitatauti kunigas visoje arkivyskupijoje, kuris taip buvo išaukštintas.

Skiria stipendiją

The Three Arts Studio vedėja, muzikos mokytoja, p. Amelia Tataronytė, pradėjus balso ir muzikos mokymo sezoną, skiria balso stipendiją lietuviutei mergaitei, būtent, balso lavinimą per vieną sezoną be jokio atlyginimo.

Mergaitės tarp 14 ir 18 metų amžiaus gali dalyvauti konkurse. Mergaitė, kuri turės geriausią balsą ir parodys norą mokytis, bus paskelbta laimėtoja ir galės mokyti p. Tataronytės vadovybėje.

Norinčios dalyvauti šiame konkurse, kad gauti stipendiją ir susitarti dėl audicijos, rašykite arba telefonuokite šiuo adresu:

Miss Amelia Tataronis  
The Three Arts Studio  
480 Boylston St.  
Boston 16, Mass.  
Tel. ELlot 8222

**Minėjo Gimtadienį**

Rugsėjo 6 d. p. Regina Ambrozaitė, gyv. Dorchester, minėjo savo gimtadienį. Ji gavo daug sveikinimų ir linkėjimų.

### Kviečia Dalyvauti Šv. Mišiose

p. Ignas Kudrevičius užprašė gėdulo šv. mišias už savo mylimos žmonos, a. a. Skolastikos Kudrevičienės vėle, jos mirties metų sukakties proga, kurios įvyks rugsėjo 13 d., 8 val. rytą, Šv. Petro lietuvių par. bažnyčioje.

Kviečia gimines ir artimuosius draugus ir pažįstamus dalyvauti ir pasimelsti.

### PADEKA

Nuoširdžiai dėkojame savo vaikams — Onutei, Sofijai, Pranui, Jonui ir žentui Antanui Dumis, kurie buvo išvažiavę atostogų, bet sužinoję apie savo mamytės susirgimą, sugrįžo. Taipgi dėkojame pp. Adelei Mikienei, Emilijai Lukšienei, Subacienei ir jos dukteriai Jadvygai ir bendrai visiems ir visoms už lankymą ligoninėje ir namuose.

Kazys ir Emilija Katiliai,  
Dorchester, Mass.

### Minėjo Vedybinio Gyvenimo Sukaktį

Šiomis dienomis pp. Vincas ir Margareta Kohanskai, Jr. gyv. Dorchester, minėjo savo vedybinio gyvenimo sukaktį. Sveikiname!

### Geriausia Užėiga Vyrams ir Moterims yra SOUTH BOSTON CAFE



**Vincas Balukonis, Savininkas.**

Pagamina gerus lietuviškus pietus, užlaiko geriausią alų, vyną ir degtinę, ir visiems draugiškai ir mandagiai patarnauja.

258 West Broadway, South Boston, Mass.

# Prateistas August SALE



Bernardas Koraitis

linius kol nebrangiai galite nupirkti.

Atėjusios į krautuvę visuomet reikalaukite, kad Jums patarnautų šios firmos lietuvis atstovas Bernardas Koraitis, kuris yra kailinių ekspertas ir žinovas. Per jį pirkdamas kailinius sutaupysite dar 10 nuošimčių nuolaidos.



## ĮVAIRUS SKELBIMAI

**REIKALINGAS** bartenderis nuo 30-35 m. Pageidaujama, kad būtų vedęs ir turėtų geras rekomendacijas. Darbas pastovus, 8 val. dienos darbas, atlyginimas geras. Atsiųskite tuojau: James Strigušas, L Street Tavern, L & 8th St., So. Boston. (5-9-12)

**PARSIDUODA** 4-rių kambarių fornyčiai. Kas papirks fornyčius, tas gaus 4-rių kambarių flatą labai prieinama kaina. Savininkė A. Ramanauskienė bus šeštadienį nuo 12 val. iki 3 v. p.p., 317 W. 3rd St., 1-st fl. So. Boston. (5-8-12)

**BLOUSE ir DRESIŲ OPERATORIAI** reikalingi tuojau. Darbas pastovus, geras atlyginimas. Atsiųskite —  
CHERYL, INC.,  
560 Harrison Ave., Boston (5-to-23)

## MUZIKA

**THREE ARTS STUDIO**  
Balso - Iškalbos - Piano  
P. J. Amelija Tataronytė, turinti Master of Arts in music laipsnį duoda dainavimo ir piano lekcijas. Josios mokykla yra pripažinta veteranų mokiniumi. Dėl informacijų telefonuokite ar rašykite:  
480 BOYLSTON ST., BOSTON  
KENmore 3571  
40 CONCORD AVE.,  
Cambridge 38, Mass.  
Tel. Elio 8222.

## A. J. NAMAKSY

**REAL ESTATE & INSURANCE**  
409 W. Broadway  
SO. BOSTON, MASS.  
Office Tel. So. Boston 0948

**Res. 37 Oriole Street**  
West Roxbury, Mass.  
Tel. Parkway 1233-W

Kas norite įsigyti Saulėtoje Californijoje Namus ar kitas nuosavybes kreipkitės pas:

## CHAS. LUKSIS

**Realstatininkas**  
710 N. Van Ness Ave.,  
Hollywood 38, Calif.

## So. Boston Furniture Co.

Matrasai naujai perdirstami. Kainos pranešama iš anksto. Jūsų kreditas geras. Pristatymas skubus.

380 1/2 West Broadway,  
Tel. SOU 2758

## GRABORIAI

### S. Barasevičius ir Sūnus

**MOTERIS PAGELBINKAS**  
Lietuvių Graborius-Balsmuotojas  
Turį Notaro Teises

254 W. Broadway  
SO. BOSTON, MASS.  
Tel. SOUTH Boston 2590

Sūnais gyvenamąjį vietą —  
838 Dorchester Ave.  
Tel. COLUMbia 2537

## CASPER

**FUNERAL HOME**  
187 Dorchester Street  
South Boston, Mass.

**Joseph W. Casper**  
(KASPERAS)  
Laidotuvių Direktorius ir Balsmuotojas  
NOTARY PUBLIC  
Patarnavimas Dieną ir Naktį  
Koplyčia Šermentims Dykat  
Tel. SOU Boston 1437  
SOU Boston 3960

## ZALETSKAS

**FUNERAL HOME**  
564 East Broadway  
SOUTH BOSTON, MASS.  
D. A. Zaletskas, F. E. Zaletskas  
Graboriai ir Balsmuotojai.  
Patarnavimas dieną ir naktį.  
Koplyčia Šermentims Dykat.  
NOTARY PUBLIC  
Tel. SOU Boston 0815  
SOU Boston 2609

